Ttmplitrt., 1761, recueil des preuves, n» tv. p. 85; AIm. Ferreira, Uemoriat e noticlat.
1" part., 1. 1, n« a?, p. 18-19. Cf. Rôhrlcht, Pegetta, n* 116, qui date c tt»6.

Baiduinue (a), miseratione lesu Chrisli rex Ierosolymoium, princeps Antiochie,
venerabili patri Bernardo, in regno Gallie degenti.tolius reverentie digno,abbati mo-

nasterii Clarevallis, î>rorapie voluntatis obsequium. Fratres Templarii,quos Dominus

ad defcnsionem hujus Proviiicie ciscitavit et mirabili quodam modo conservavil,

apostolicam confirmationem obtinere et certam vite normam habere desiderant.

Ideo, tnittimus ad vos Andream et Gundemavum. beilicis operibus et sanguinis
steinmnte claros, ut a pontifiee ordinis sui approbationom obtine.ini, et animum ejus
inclinent ad prestanduni nobis subsidium et auxilium contra inimicos fideî, qui
omnes uno animo parique consensu ad Mipplnntandum subvertendumque reguurn
nostrum insurgunt. Et quia non me latet qnanli ponderis sit intercestio vestra, tain

apud Deum quam apud ejus vicarium et celpros orthodoxes Europe princip«s, pru-
denlie vestre ulrumquc hoc negotium duximus commillendum, quorum expeditio
erit nobis gralissima. Constitutiones Tcmplarioruin laliter

condilo.quod et a strepitu
et bellico lumullu non dissentiant. et principum chriatianorum auxillo sint utiles.

Sic agite, ut felieem exilum bujus mi. vita comile, videre pos8imii9. Deo pro nobis
prece» fundite. Vatete.

Il
jii34). juillet.

Oriyinal Marseille. Arcli. «lûp., fonds de Saint-Victor.

Bitllê Guérord, Cartulairede Saint-Victor de Marteilte, II. p. 574-675. n" iloa. Cf. Alba-
nis. liaMo thrhliana novisslnm. Il, col. C5 M"de Blpert-Monlclor. Cartulaire de Richtrtncht8,
p. '.îxiti-iv.

Dreve de acaple quam fecit Wilelmu» Pictavensis de Beringuario (6), episcopo
Forojuliensis, et de Amalrico prepoaito, cum consilio clericorum omnium cannoni-

corum, videlicet Berlranno de Celans, Haimundo des Clanz, Bermundode Sparron,
Bonifacio de Claver, Stephano Vilapeis, Uguo Dragunan. cum ceteris alita, et epis-
copo bleasiliensi ttaimundo (c), et episcopo Maianfredo (d) Antlbolensl, in sinodo

amlientibus. videntibus et laudantlbuâ omnibus qui liibi aderant. de eccle»la Beati
Barlolotr ei de Mota Palaionis, cum decimis et primiciis et omnibus rébus ad ipsam
ecclcsiam [x>rlin<>nlibM«. sbsque cartone decimarum. et rccctô, et têicîa parle inorU-

(o) Baudouin, prince d'Antioche, 1*19, 98 juin– .5 oel. na6;llfut priwnntef le u (ou

t8)»triln»3_ î9*oûtn34;celteeh»rlee9ldoncoudeiii9.â8iuIn-ii(oui8)Mrihu3.oude
na4.a»ioût-i5ocl.iiae. ~(b)B4r#n9w,«»*«j.H.rt«.Ff(«jtw,,Og, |5jtrt!rîtt»3t. (c)Ray-

mond.éYéquedeMimilte.iiïi-nSi.-C^Mâlnfred.éïéqued'AnlIbw.ptriltiiio.iuS.iiai.
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Htatii. Banc ecçtesi&m, cum omniinw supradictis, donavit Gullelmus. ex parte

omnium milituro TempH Salomonis, ecclesie Sancte Marie Palaionis et monachis

Sancll Victoria, tam presentibus quam futuris. cum auctoritate Berengarii episcopi

et ptepotili Amalrichi, et omuibus cannonicis, tempore Arnaldi, monachi Sancti VJc-

toris Massiliensls, cognomento Gasco in quam ecclesiam relinuit supradictus Qui-

lelmus, ad opus militum, vm sextaria frumenti vendentis mensure Roche Brune. sine

ullo alio retinaculo, omni anno. Unde testes sunt ipso Guilelmus et Petrus Der-

trannus, Guilelmus Berlrannus, Fulco Berlrannua, Petrus Lupus e[tj Petrus Arnal-

dut Ugo Faraldus, Guilelmus Garcinus, Guiraldus monacbus,

Facta carta ista katendiajulil, feria ut, luna xva.

1H na5, ao octobre.

Original Malle, Arcb. de l'Ordre de S1 Jean, dlvts. I, vol. I, n» i3.

Editi Pêûll, Codex (Uplomaticut, 1.9; Delavllle Le Boulx, Cartulaire général. I. 68. Cf.

ROhricht. Reg., n* 1o6.

Ego, Bernardus, Dei gratia Nazarenus episcopus,

Actum est autem hoc xm kalendas novembris, auno ab incarnatione Domini

M.C.XXV, indictione nu, domino Vermundo. lhcrosolirnitano Dei gratia patriarcha.

et Balduino secundo rege faventibus · · ·

Hoberti. raililis Terupli. $ Sancii diaconi, qui hanc car ta mscripsit.

IV [c. na5.J

CopiM.-du »\i's.(ver» 1690), Paris, B. N.. lat. 13837, fol. 139 cldu*viifs.6M..BaluMg5,

fol. a36 (sans Indication de source).

Edité Souvenirs de in Flandre Wallonne, t. XIX, 1879, p. 118-119. où cette charte est datée

vers 1130.

CONKIHMATIO D0NATI0M1S EORVM QUE M1MTIBUS TeMPLI tAROITUS

EST B. BROCHET HïN!1IACE?I8!9.

Quanta choritatis eminentia et laudabilis honestalis gratin devoli milites Hieroso-

lymilani TerapH abundarc videantur, hii qui, per diversa maris et terre discrimina,

pie Devolionis intuilu, sanetnm Hierusalcm et sepulchrum Dominicuni visitant

assidue, cognoscontes protestanlur, ut et ipsi ad sacrosancla loca, Domini nostri

lesti Christi corporali presentia consecrala, securius valeant profletsci, ad ipsos

deducendos et reducendos predlcli milites sunt parnti, quorum gloriosa fama, ubi-

que tetrarum patenter diffusa, multls innotuit et ad beneficia lllis largiler olTorcnda.

ut dignum est, mwllos animavit. Quamobrem, dilecitis flllus noster. B(alduinus)

Brochet (a) de Hinniacho, anima sue consulero cuplen9, convocalis fralrlbuâ ol cogna-

lis el ainici», Bernardo s-Uicel Vocca, cum Illiis ejus. Balduiuo et Lctardo, Letardo

etiam do Bclmonl et Alulfo Brochet, fratribus. preionle etiam Gunnicro de Cbery et

Olivero, fllio ejus, Guidone de Sancto Albino cum Guallcro. Illio sue, Hugone de

(a) BsudOla Bfocbél, coiluu par «les aute» du 1123, 113g.
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Sancto Albino cum Guarino, fralre ojtis, et Theoderico de Coreriis, presente eflam

Adelide, uxore sua, quorum consensu et assensu, pro anime sue suorumque salute,
dedit militibus Hierosolymitani Teropli, Henrico et R(oberto), et per eos ceteris fratri-
bus, quecunque possidebat in Plancis, sive in terra, sive in aqua, militum Deo ser-

«ientium alimoniein perpetuum profutura. Cui légitime donationi interfucrunt vicini,

bujus rei gratia convocati Gerardus de Corcelles, Chrialianus, Drogo, presbiter de

Corcellis, Hugo clericus et Guallerus de Languin, Riculfus, prcpositus de Hennin,
Arnoldus Blochees.

Quod autem. his presentibus, cum tanta devotione donavit, ut Sîiaius et perseve-
rautius staret. in presentia nostra ex ordine rccognovii et pontifical! authoritate
roborari humiliter postulavit. Nos vero, foin benignam ipsius devotionem et predic-
torum militum dileclionem. cliarilalis visceribus amplcctentes, hujusmodi donum
laudavimus et qua presidemus authoritate. Deo annuente, conflrmaviinns. Sane, si

quis hoc donum, tam legitime factum. temerario aussi violare presump'serit, nisi resi-

piscens a maïo cessaverit, anathema ait.

V
[c. na5– n3o.j

Editi Migne, Pair, lat., CLXXXlt. cplstola xïxi.

AD HtooNEM (a) comitkm Campanib, MILITEM Tempm factom.

Si causa Dei factus es es comito miles, et
pauper ex divite, in hoc profecio libi. ut

justum est. gratulamur et in te Deum glorificamus, scientes quia hec est mutatio
dextere Exceloi. Ceterum quod tua jucunda presentia nobis ila nescio quo Dei est
sublrocla judicio, ut ne interdum quidem videre te valeamu». sine quo nunquam, si
fieri posset, esse vellemus. equinanimitcr. fatcor, non porlamu». Quid enim? Possu-
musne oblivisci antiqui amoris et benefleiorum que donnii nostre tam largiter con-
tulisti ? Utinam ipse. pro cujus amore fecisli, in eternum non obHviscatur Deus Nam

nos.quanlum in nobis est, minime proraus ingrali, memoriam abinidanlio suavilatis
tue mente relinemus, et, si liceret, opère monslrareinus. 0 quant libenti animo et

corpori !:io pariter et anime providissemus, si datum fuisset ut simul fuissemujl 1
Quod quia non est. restai ut. quem presentem habere non possumus, pro absente

semper oremus.

v*
[c. na6-n3o.J

Ortginalou copie contemporaine Barcelone, Arch. Cor. Areg., perg. (»an»dalc)R.Bercng III
n° 12.

y °

Letcntur cçli et
exullct (nrra. jubilent monles qui stint justi respirent, et conHdont

peccatores et lapsi, ammirantes opéra Xplsll. Rc vera. Spiritus ubi vull spiral, re vera,
cor regis est in manu Dei, et quocumquo voluerlt, illutl iudulcal et convcvtit. Ecce A(l-
fonsus) (b), slrenuus et Rloriosus rox Aragonensis, quant piurimus slrenue sue militie
eiccilus nd libitum fera explells, inspirante et cooperanle Spiritus sancti gratia, con-

(ci) Hugues, comte de Troyes avant io8g, pswa en Terre-Sainte en m3, un et iu5; en
1139 avant «plcmbre, et en n3o avant septembre. Il parait à Jérusalem (Rohricht. Reg.,n" i3o«l iâ3>: «nwrt eat Msu Is il ou ai Juin {?).- (6) AlpLonse t. roi d'Aragon, i io4, J8»epl.
t 7»cpt. »t34.
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silio et auxilio vicecomitis Gastonis (a) ceterorumque bonorum prineipum, duxit fore

idoneum alque per omnia domino Deo placitum, quemadmodum ut Ierosolimis ordi-

nare et conatituere militiam Xpisti, per quam. rege duce, debellatis et superatis omnibus

de citra mare Sarracenis, iter aperire ad transfretandum lerosolimam, Xpisto previo,

disposait; ét qe (sic), de Darocba usque ad Valenciam.erantinviaet inculta et inabitalia

(sicjberemi loca, ediflcavit civitatem, quam vocavit Montem Regalem, id est regiscelestis

babitationem, in qua militia Dei propriam baberet sedem, et euntes et redeuntes neces-

saria invenirent et securam pausationem. Ad honorem autem Dei et sancte milicie sus-

tentationem, dedit rex medietatem redituum ipsius civitatie,et medietatem medietatis

suède Xeborc, et de Biniol, et de Conca, et de Molina, et de Burbaca, et de portu de

Caramana, de bis et de omnibus infrapositis usque ad Montem Regalem insuper, me-

dietatem omnium quintarum de ibero in antea per totam Ispaniam.et quintam partem
omnium proprietatum et regalium reddituum in omnibus etiam civitatibus et majo-

ribus castrisquesibi Deus donaverit, unum de nielioribus alodiis, militibus Dei con-

cessit preterea, uno quoque anno, in Jaca mille solidos, et totidem in Cesaraugusta, et

per quinquennium, singulis annis, quingentos k(aficios) tritici et quingentos ordei.

Ad hoc et addidit rex, ut hec sancta militia ad (sic) omni genere servitutis, et nomina-

tim a quinta ait libera et injenua, quemadmodo milicia confraternitatis Iherosolimi.

tana, et ut omnes ad hanc confraternitatem convenientes, tam amici quam inimici, et

ipsi et sua, in eundo, in morando, in redeundo, plenam habeant securitatem et secu-

ram tranquillitatem. Et quia ad hoc tanlum bonum omnis ordo ccclcsiasticus insu-

dare débet, conplacuit episcopis quod ipsi cum omnibus clericis suis essent fratres

et participes totiùs remunerationis, et ob hoc, semel in anno, quisqueepiscopus etom-

nes sacerdotes sui episcopatus, pro omnibus defunctis confraternitatis et omnibus

benefactoribussuis, singulas missascelebrarentet Deo sacrifleia offerent (sic), et in vita

tam confratres quam confratrum benefactores omnium ecclesiarum suarum essent

consortes. Sane, quicumque militum vel pedilum, ad serviendum Deo, huic sancte adhe-

serunt societali, omnibus eque victu communi comunicata et predicta restituentur et

adquisitorummedietasalacrilerconcedetuï. Simili ter, nos omnes episcopi regnidomini i

nostri gloriosi regis Adefonsus (sic), una cum abbalibus et clero sive omni populo,

pro divine opere et gratassima (sic) exortatione gratias refferimus Deo allissimo, atque

ipsum suosqne quicumque sunt fldeles Xpisti adjuvantes, relictis peccatis et accepta

penitencia, dompni pape, predecessorum quoque suorum, insuper beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli auctoritate, quemadmodum Iherosolimitanos, ab omnibus absolvi-

mus peccalis. Addimus etiam hoc quod nos omnes episcopi precipiemus, in consiliis

seu festivitatibus, clericis nostris, ut omnes pariter memoriam faciant régis et princi-

pum suorum, maxime pro illis qui in hac sunt sancta confraternité te. et hoc bis in

anno. singulas missas celebrando.

Ego, Guillelmus (6), Auxiensis archiepiscopus, facio me confratrem ipsius confrater-

nitatis, et absolulionem seu remissionem superius factam laudo et confirmo, et insu-

per absolvimus eos de sua penitentia, ita lamen ut quicumque per mensem unum

denarium dederit, habeant absolulos xr. dies de sua penitencia. Millimus vobis hune

nuncium, nomine Sancid Garcez. ad helemosinam recipere, et donate ad illum, sive

ad suos homines, quod Deus vobia misent in corde.

(a) Gaston IV, vicomte de Béarn, t oct. i i3o. – (6) Guillaume, archevêque d'Auch, 1 136f
c. 1170.
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VII [i?s7, a3 mars-27 mai
ua8.j

Copie du xin* s. Mons, Arch. dA l'Etat, Cartutaire du Temple de* Flandres, fol. 10.

DE relrvhs.

[E]go, Guillelmus (a), Dei gratia comes Flandrie, concedo et in perpetuum dono Deo
et sanctissimo Temploejus et ejus servientibus, omnia teîevamenta terrarura mortuo-

rum mee terre Flan(dreusis), consilio meorum baronum, pro salute et remedio mee
anime meorumque antecessorum et ipsorum mortuorum.Testes hujus doni sunt Flan-